 - 1 -
一、安全预防
在安装、调试和使用机器之前，应确保了解所有安全规定。
尽管在设计和生产过程中，各项安全性能已经通过评测，但焊接操作涉及到高压、
电弧、烟尘、有毒气体、金属粉尘和飞溅等，因此务请遵守安全规定。
1.1 安全标志说明
警告标志，可能会出现意外伤害，相连的标志指明可能出现的伤害。
此组标志表明，小心危险和电击伤人、运动部件、

在养护各部件前请断电等候至少 1 分钟以上，使电容充分放电。
八、主要元器件明细表
序号 代  号 元器件名 称 规 格 /图号 订货号 备  注
1 XS03 装配式电源插座（红） KDZ120A H108001
2  PCB3 板 H097-01.2.1 H108002
3  显示窗挡板 H097-01.2-02 H108003
4 S2 手工/气刨选择开关 KCD(2×2) H108004
5 YELLOW 报警指示灯  Φ8 带座发光二极管(黄) H108005
6 RED 保护指示灯  Φ8 带座发光二极管(红) H108006
7 GREEN 电源指示灯  Φ8 带座发光二极管(绿) H108007
8 SW1 电源开关 XB2-BD217C H108008
9  辅助触点 ZB2BE101C H108009
10 RP1 TL 电弧推力调节电位器 WX3-12-22kΩ±5% H108010
11 RP2 IG 焊接电流调节电位器 WXD3-13-2.2kΩ±5% H108011
12  旋钮 KAP31-14-6 H108012
13 S3 弧长选择开关 R9-00 2A250VAC H108013
 - 16 -
14 XS1F 航空插座 CX16Z7FM1 H108014
15 XS04 装配式电源插座（黑） KDZ120a H108015
16  接地螺栓 GB5781-M8×16 H108016
17  警告牌 H061-01.6-02 H108017
18  铭牌 H108-10-02 H108018
19 K1 断路器 DZ158-100(80A) H108019
20  备用保险座 MF528 10A250V H108020
2l  紧线器 M38 H108021
22  定向轮 2-3608-533 H108022
23 FAN2 风机（白） R2E220-AA14-C4 H108023
24 IGBT1、IGBT2 IGBT 模块 BSM150GB120DN2 H108024
25 C12、C22 电容(28mm） MDF1μF±5%-1200VDC H108025
26 C41～43、C1～4 电容(带固定座) CBB20μF±5%-800VDC H108026
27 FAN1  风机（黑） R2E220-AB06-05 H108027
28 TC1 驱动变压器 H082-01.4.4 H108028
29  PCB1 板 H108-02 H108029
30 IPR 互感器 CHG-500E H108030
31 C5～C8 电容（带固定螺柱) CBB65-50μF-450VAC H108031
32  PCB2 板 H108-03 H108032
33 R3 水泥电阻 KWA40-1kΩ±5% H108033
34 TC2 风机变压器 H108-04.3 H108034
35 TH1 高频变压器 H108-05 H108035
36 C14、C24 电容(带固定座) CBB40μF±5%-1200VDC H108036
37 OH1、OH2 温度继电器（常闭） JUC-1M（80±5℃） H108037
38 IGBT1、IGBT2 IGBT 模块 SKM150GBl28D H108038
39   左 IGBT 散热器 H108-06-01 H108039
40   万向轮 2-3656-533 H108040
41 L3、L4 电抗器 H097-01.11.1 H108041
42 MDl～MD6 二极管模块 MUR20040CT H108042
43 IF 电流传感器 CHF-600B H108043
44   右 IGBT 散热器 H108-11-01 H108044
45 L1 电感 1 H108-04.2 H108045
46 L2 电感 2 H108-04.1 H108046
 - 17 -
47 VC1 三相整流桥模块 MDS120B-12 H108047
48  二极管散热器 H108-08-02 H108048
49 PCB6 IGBT 门极板 TB-514C2 H108049
50
51
52
53
54
九、典型故障及排除方法
弧焊电源 ZX7-630(PE52-630)的典型故障和排除方法，见下表
序号 故障现象 排除故障的措施
E1
弧焊电源无输出电流，
机器无法操作
1. 检查电源输入的连接是否适当，并检查线缆情况。
2. 后面板电源断路器未开启。
3. 前面板电源开关未开启。
4. 检查电源输出的连接是否适当，并检查线缆情况。
E2 焊接输出电流低
1. 检查电流预设是否适当。
2. 检查电源输入、输出线缆的线径是否符合要求。
E3